Clericus autem concubinarius hoc iure grauissime punitur, vt constat ex 30. pœnis, quas cumulauit Rebu. in concor. titu. de publi. concubina. in principio versicu. 1. & præcipuè pœnam suspensionis incurrit à iudice imponendam ca. presbiter. 8. d. ca. lator & ibi gloss. 7. quæst. 7. & est infamis c. infames. 6. quæst. 1. & si sit publicus concubinarius est ipso iure suspensus, & quo ad se & quoad alios, ca. nullus, ca. præter. 32. dict. ca. fina. de cohabitatione cleri. & mulie. Abb. in ca. cum non liceat. de præscription. Hostien. in summ. titu. de cohab. cleri. versic. qualiter imponatur. Guido Papæ de cisf. 458. Bar. Diaz ca. 79. num. 2. Menoch. dic. casu. 418. num. 2. Quis autè dicatur notorius concubinarius docet text. in d. ca. fina. vnde plures affirmant, si notorius concubinarius celebrauerit, esse irregularem ex dict. c. fina. iuncto c. fina. de re iudi. li. 6. & c. 1. de sententia excommunicationis eodem libr. 6. inter quos fuerunt Abbas in cap. vestra colum. 4. de coha. cle. Guido & Bernar. Diaz vbi supra Syluest. in summa verbo. concubinarius. §. 4. Florentinus 3. par. tit. 27. ca. 3. idem in clericis minorum ordinum committentes.

Sed eorum sententia, quanuis communis sit, vera non est, cum irregularitas solum inducatur in casibus à iure expressis, nullibi autem in concubinarium inuenitur expressum: nam quod de suspenso dicitur in dict. ca. 1. obtinet in suspensione, quæ à iure ciuili inducta est pro aliquo delicto in eius pœnã: hæc autem non in pœnam, sed ratione honestatis à iure indicitur. Et ita tenuerunt Innocen. & Ioan. Andre. in ca. si celebrat de cler. ex cõmunicato. Naua. in c. si quando, exceptione 11. de referip. Couarruu. in Clementina si furiosus, 1. part. §. 1.

numero 5. Salze. in additionibus ad Bernar. Diaz d. cap. 29.
litera. C.

Nouissimè autem à Concilio Tridentino, Sess. 25. cap. 14.
erdo præfixus est puniendi clericos concubinos. Si enim
termoniti non se abstineant, pro prima vice tertia parte fru-
ctuum vnus anni suorum beneficiorum priuantur: pro secun-
da si cum eadē, vel alia formina perseuerauerint, omnes vnus
anni fructus suorum beneficiorum amittentes, ab eorum ad-
ministracione per tempus Episco. arbitrium suspenduntur:
pro tertia ab officijs, & beneficijs priuantur, & inhabiles red-
duntur ad alia denuo obtinēda, & si nihilominus resipuerint
sunt excommunicandi, & ita quotidie practicitur. Solent ta-
men iudi. taxaciones fructuum beneficiorum sibi reseruare, &
in certa summa sibi arbitraria loco fructuum condemnare.